MEF-MEF-2025-0021-A, emitido por el 
Ministerio de Economía y Finanzas de fecha 11 de septiembre de 2025, para el 3er 
cuatrimestre del año 2025, en el cuál consta las transferencias estimadas para el 
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Piñas del año 2025 por el valor de 
$4.591.375,32 (Cuatro millones quinientos noventa y un mil trescientos setenta y 
cinco, 32/100 dólares de los Estados Unidos de América).   

En ese sentido se realizó la distribución de dicha asignación a la partida presupuestaria 
1.8.01.01 Transferencias o Donaciones Corrientes, por la cantidad de USD $ 
1.377.412,60 que corresponden a ingresos corrientes.

[...]

2 INGRESOS DE CAPITAL 7.105.416,90 40,66% 
3 INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 6.954.661,49 36,60% 

TOTALES 18.064.601,29 100,00% 

4.2 ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA DE LA PROFORMA PRESUPUESTARIA DE EGRESOS DEL 
AÑO 2026 

La Proforma presupuestaria de egresos para el año 2026 es por el valor de $ 18.064.601,29 
(Dieciocho millones sesenta y cuatro mil seiscientos uno, 29/10 dólares de los Estados Unidos 
de América), en el cual se realizaron asignaciones de fondos para cada uno de los programas, 
proyectos y actividades a ejecutarse en el año 2026; y, procesos de arrastre del año 2025 que 
culminará su ejecución en el año 2026.